UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonauenture de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De euangelio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

citamur. Joh. ix. De opo-
tet operari opera eius qui ini-
sit me donec dies est tecum. Di-
es leticie triumphalis est dies
exaltationis humiliatus et iusto-
ritus. quoniam iudei. i. xpm confitebentur.
Incipiunt esse supiores. Isa.
xxviii. In die illa erit domi-
nus exercituum corona glorie
tecum. vobis ibi venientibus de bel-
lo ad portam tecum. et Job. xxvii.
Qui humiliatus fuerit erit in
gloria tecum. Domine nobis tecum.

De evangelio.

Audium

Sest angelis dei sup-
vno pectori penitenti-
tiā agente Lu. xv. Angelus
multis modis ponit ī sacra
scriptura. Ponit enim quoniam p
xpo. quoniam p celesti nūcio. quoniam
p ecclie plato. quoniam p viro
iusto et religioso. Unde ver.
Angelus est xps. vel celi nū
cius. aut qui p̄sidet in popu-
lo. bonus aut vir religiosus
Hi angeli omnes gaudet sup
vno pec. pe. agen. Igis pri-
mus angelus. i. xps gaudet
tripliciter de nobis penitenti-
bus. Primo in declarati-
one nre filiationis. quod ex his ap-
paret quod filii ipsius sumus. si
peccatis moriamur et iusticie

vivam⁹. Qd utiqz magnum
gaudiū est xpo. Prover. xx/
ij. Exultet gaudio pater iu-
sti. et qui sapientē genuit leta-
bitur in eo. Et. i. Joh. ij. Uli-
dete qualē caritatē dedit no-
bis deus ut filij dei nomine-
mur et sim⁹. Scđo gaudz
in p̄batione nre exercitatio-
nis. Aspicit em̄ nos dīmīca-
tes. et vult nos exercitari in
varjhs tentationib⁹ ut habe-
at legitimā causaz nos coro-
nandi. Jaco. i. Beat⁹ vir qui
suffert tenta. tecum. In hoc bel-
lo necessaria est nob̄ pruden-
tia et fortitudo. et virtusqz est a
deo. Neemie. vii. Nolite co-
tristari. gaudiū em̄ dñi ē for-
titudo nra. Tercio gau-
det in sure sue possessiōis. qz
p penitentiā pectori reuertitur
ad pristinū possessorē deū. s.
quē possederant dñi. s. et dñi
alieni. Isa. xxvi. Dñe de⁹ no-
ster possederūt nos dñi abs-
qz te. tñ in te recordabimur
nomis tui. Hec recordatio
est p̄tricio de q̄ gaudet xps.
Isa. lxv. Exultabo in hieu-
sali. et gaudebo in pplo meo.
tecum. Secundus angelus est ipse
cetus angelic⁹. et isti gaudet
tripliciter. Primo ppter pe-
nitentiū scruore et deuotōez

Dagni et profundi peccatores solent esse feruentiores et deuotiores iusti et bonis hominibus quod pauca commiserunt. si cut patet ex textu. Ita de nobis gaudiū erit in celo corā angelis dei quod supra. xcix. iustis quod non indigent pñia. Qd pba est glo. Ubi etiā ponit exemplū de rege quod plus dilit illū militē quod post fugā revertit ad bellū et rem fortit agit. quod illū qui nunquid fugit et nūquid strēnue egit. Secundo ppter ministerij sui dispensationez. quod ad hoc dati sunt angeli ut custodiāt nos et defendat. et tandem ad regna celestia pducāt. Slosa. Dagna dignitas animarum hominum virtusq; ab ortu nativitate sue habeat in custodiam sui angelū delegatū. Heb. i. Homo omnis administratorū spūs sunt in ministeriū missi ppter eos quod hereditatē capiunt salutis. Tercio proptere ruine sue restaurationē. que fiet p numerum electorum Isido. de sū. bo. Bonorum angelorum numerus qui p ruinam malorum angelorum ē diminutus ex numero electorum hominum nū supplebit. qui numerus solidus deo est pgnitus Slo. Eur

aūt celū desertuz vocat. nisi quod desertū dicitur derelictum. Haudēt ergo anglī de repartitione statū s. et de reedificatione celestis hierālm. sicut quod videt lapides erui de lapidi cina. et poliri et quadrari ut fiat sibi domus pulchra et perfecta. Et quod est mūdus ille nisi quedā lapidicina. i. qua adhuc multi lapides sūt rudes et informes quod p pñiam quotidiane poliuntur. Terci⁹ angelus est platus. et hic de penitentia subditorum suorum gaudet tripliciter. Primo de vite iporū et morū correctiōe. hoc est si corrigibiles existant. et penitentiā sibi impositā patienter ferant. Und. ii. Lox. vii. Quod epula illa et si ad horā vos peristauit. nūc gaudeo. non quod peristati estis. sed quod cōstatisti estis ad pñiam. Slo. quod sic animaduertētes culpā. egistis pñiam. Et Eccl. xx Quod bonū est corruptū manifestare pñiam. sic enim effugies voluntariū peccatum. Secundo debitatē testificatōe. Haudent enim plurimū boni plati si valeant subditū bonū testimonium phibere. vt si ab alijs audiant eos veraciter commendari. ii. cano. ioh. i. Huius

q

sus sum valde yensi^{tib} fra/
trib^r et testimoniu^m p^{ro}b^{at}e^{tib}
veritati tue sicut tu in verita
te ambulas. Maiorē ei bo^r
non habeo grām q̄r filios
r̄c. Est autem veritas adeq/
tio signi et signati. q̄n ita ē ve
ritas sicut apparet exterius.
nra em exteriora sunt q̄dam
interiorū nro^r signa. Sⁱ se
pe nos fallūt hypocrita^r si
gna. Tercio de humiliatis
subiectiōe. Magis em humi
les et obtemperātes sunt tales
suis maiorib^r et q̄cti spūs et
caritatīi et cordes. Unde
Phil. ii. Implete gaudium
meū ut idē sapiatis. eandem
caritatē hñtes. vnanimes. id
ipm sentiētes. nihil p^{ro}tenti
onē neq^r p^{ro} inavē gl̄iam. sⁱ in
humilitate supiores sibi in
uicē arbitrātes. De talibus
subditis gaudēt plati tanq^r
de sociis non q̄si ceruicosis.
Vñ Grego. in cu. past. Sic
rector bñ agentib^r p^{ro} humili
tē socius. et p^{ro}tra delinq^{ui}tu^m
vicia p^{ro} zelū iusticie erect^r. vt
et bonis in nullo se p^{ro}ferat. et
cū prauorū culpa exigit pote
statē. p^{ro}tin^r sui priorat^r agno
scat. Quart^r angel^r est vni
uersitas fidelii et bonorū bo
minū. et hi gaudēt tripliciter

Primo ppter pctōr enasi/
onē. q^r p pniam euadūt pec/
catores carcerē diaboli. et p
o^roes bonorū liberant^r. Qd
bñ signatu^m h̄emus Act. xij.
vbi d^r. q^r petr^r fuabat in car
cerē o. fi. p eo sine int. ab ec.
ad d. et subdit ibi de gaudio
liberatōis sue. rvt coguit vo
ce petri p gaudio nō aperu
it ianuā sed intocurrēs nū
cianist r̄c. Seco ppter rit^r
et religiōis sue associationez
Judith. vij. Tunc ozias su
scipit achior in domū suā et
fecit ei cenā magnā. et vocat^r
oib^r p^{ro}b^{at}rs sⁱ expleto ieiu
nio cū gaudio refecerūt. Lu
ce. xv. Epulari aut et gande
re oportebat. q^r frat^r. mor
tu^r fu. et re. r̄c. Qd de multis
dici p^{ro} q^r hodie magni sūt in
religiōe. Act. ii. Pniam agi
te et baptize^r vnu^r q^r r̄c. vs/
q^r ibi. et apposite sunt in illa
die aie circit tria milia r̄c.
Tercio ppter glaz dei et cla
rificationē. pl^r eni glorifica^r
de^r in magnis pctōrib^r q^r in
simplici iusti. sic p^{ro}tz i magda
q^r ē exemplar pnie oib^r pctōri
b^r. et in aplo q^r de seipo loq^r.
Sal. ii. Tātū aut auditū ha
bebāt de me. qm q^r pscqb^r
nos aliquā nūc evāgelizat sⁱ